

Superintendencia
de Electricidad

FORMULARIO DE SOLICITUD DE COMPRAS

Programática: Fecha de solicitud: No. pedido: Área solicitante: ¿La compra fue planificada en el Plan Operativo Anual (POA)? SiCódigo y producto POA: Prioridad: Fecha requerida estimada: Justificación de la solicitud:

No.	Bien o servicio	Especificaciones	Cuenta presupuestaria	Código catálogo de bienes y servicios (CBS)	Cant.	Precio unitario	Presupuesto
1	PAPEL BOND 20 8 1/2 X 11	Con alto grado de blancura peso superior a 50g/m2, alta calidad.	2.3.3.1.01	60121104	1311	RD\$ 286.00	RD\$ 374,946.00
2	MARCADOR PERMANENTE AZUL	Marcador permanente con tapa, punta biselada, color azul. Tinta base alcohol, secado rápido	2.3.9.2.01	44121708	48	RD\$ 47.20	RD\$ 2,265.60
3	MARCADOR PERMANENTE VERDE	Marcador permanente con tapa, punta biselada, color verde. Tinta base alcohol, secado rápido	2.3.9.2.01	44121708	96	RD\$ 47.20	RD\$ 4,531.20
4	MARCADOR PERMANENTE NEGRO	Marcador permanente con tapa, punta biselada, color negro. Tinta base alcohol, secado rápido	2.3.9.2.01	44121708	48	RD\$ 47.20	RD\$ 2,265.60
5	REGLAS PLASTICAS	Regla plástica de 12" color transparente	2.3.9.9.01	41111604	48	RD\$ 5.95	RD\$ 285.60
6	PENDAFLEX	Folders colgantes de color verde con varilla metal, tamaño 8 1/2 x 14, caja de 25 unidades	2.3.9.2.01	44122017	48	RD\$ 1,050.00	RD\$ 50,400.00
7	BANDEJA DE ESCRITORIO PLASTICAS	Bandejas plásticas ahumada para escritorio	2.3.9.2.01	44111503	48	RD\$ 285.00	RD\$ 13,680.00
8	MARCADOR PERMANENTE ROJO	Marcador permanente con tapa, punta biselada, color rojo. Tinta base alcohol, secado rápido	2.3.9.2.01	44121708	48	RD\$ 47.20	RD\$ 2,265.60
9	TABLILLA CON SU CLIPS 8 1/2 X 11	Tablilla en madera con clip metálico de 8 1/2 x 11.	2.3.9.2.01	44122012	12	RD\$ 142.00	RD\$ 1,704.00
10	GRAPAS 5000	Grapas estándar, puntas tipo cincel para fácil perforación, caja de 5000 grapas.	2.3.9.2.01	44122109	42	RD\$ 40.00	RD\$ 1,680.00



RL
MAM

Superintendencia
de Electricidad

FORMULARIO DE SOLICITUD DE COMPRAS



Programática:	5139-01-0001	Fecha de solicitud:	28 de Septiembre de 2022
No. pedido:	211	Área solicitante:	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA
¿La compra fue planificada en el Plan Operativo Anual (POA)?	<input checked="" type="checkbox"/> Si		
Código y producto POA:	122003-Garantizar el 100% del cumplimiento de todos los Planes institucionales asignados a la Dirección al 31 de diciembre del 2022		
Prioridad:	1	Fecha requerida estimada:	28 de Octubre de 2022
Justificación de la solicitud:	Adquisición de insumos de oficina para uso en SIE, Protecom, Puntos expresos y Centros técnicos.		

No.	Bien o servicio	Especificaciones	Cuenta presupuestaria	Código catálogo de bienes y servicios (CBS)	Cant.	Precio unitario	Presupuesto
11	GRAPADORAS DE 100 PAGS	Diseño ergonómico, base de goma, capacidad hasta 100 páginas	2.3.9.2.01	44121615	8	RDS 2,950.00	RDS 23,600.00
12	GRAPADORAS DE 20 PAGS	Diseño ergonómico, base de goma, capacidad hasta 20 páginas	2.3.9.2.01	44121615	36	RDS 850.00	RDS 30,600.00
13	GRAPADORAS DE 60 PAGS	Diseño ergonómico, base de goma, capacidad hasta 60 páginas.	2.3.9.2.01	44121615	12	RDS 2,360.00	RDS 28,320.00
14	PORTA LAPIZ DE METAL	Porta Lápiz de metal color negro, unidad.	2.3.9.2.01	44111509	60	RDS 158.12	RDS 9,487.20
15	PORTA CLIPS	Porta clips cuadrado con cuerpo transparente y tapa de color negro. Porta clips imantados con amplio depósito para tener sus clips siempre a mano	2.3.9.2.01	44121628	72	RDS 86.00	RDS 6,192.00
16	TABLILLA CON SU CLIPS 8 1/2 X 14	Tablilla en madera con clip metálico de 8 1/2 x14.	2.3.9.2.01	44122012	14	RDS 60.18	RDS 842.52
17	MARCADOR PARA PIZARRA ROJO	Marcador para pizarra blanca, con punta redonda color rojo, de fácil borrado	2.3.9.2.01	44121708	48	RDS 50.00	RDS 2,400.00
18	MARCADOR PARA PIZARRA AZUL	Marcador para pizarra blanca, con punta redonda color azul, de fácil borrado	2.3.9.2.01	44121708	48	RDS 50.00	RDS 2,400.00
19	MARCADOR PARA PIZARRA NEGRO	Marcador para pizarra blanca, con punta redonda color negro, de fácil borrado.	2.3.9.2.01	44121708	72	RDS 50.00	RDS 3,600.00
20	CINTA PARA SUMADORA	Cinta para sumadora doble carrete, con dos colores negro y rojo.	2.3.9.2.01	44101805	21	RDS 50.00	RDS 1,050.00

[Handwritten signatures]



FORMULARIO DE SOLICITUD DE COMPRAS

Programática:	5139-01-0001	Fecha de solicitud:	28 de Septiembre de 2022
No. pedido:	211	Área solicitante:	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA
¿La compra fue planificada en el Plan Operativo Anual (POA)?	<input checked="" type="checkbox"/> Si		
Código y producto POA:	122003-Garantizar el 100% del cumplimiento de todos los Planes institucionales asignados a la Dirección al 31 de diciembre del 2022		
Prioridad:	1	Fecha requerida estimada:	28 de Octubre de 2022
Justificación de la solicitud:	Adquisición de insumos de oficina para uso en SIE, Protecóm, Puntos expresos y Centros técnicos.		

No.	Bien o servicio	Especificaciones	Cuenta presupuestaria	Código catálogo de bienes y servicios (CBS)	Cant.	Precio unitario	Presupuesto
21	CINTA LAMINADORA RIBBON KIT	RIBBON YMCKT-KT (COLOR RIBBON KIT) 350 IMAGENES	2.3.9.2.01	44102911	1	RD\$ 13,500.00	RD\$ 13,500.00
22	CINTA LAMINADORA DATA CARD	CINTA LAMINADORA DATACARD SLM-CLM DESKTOP LAMINATOR 350 IMAGENES	2.3.9.2.01	44102910	1	RD\$ 10,500.00	RD\$ 10,500.00
23	BORRADOR MAGNETICO PARA PIZARRA	Borrador magnético para pizarra blanca	2.3.9.2.01	44111905	8	RD\$ 40.00	RD\$ 320.00
24	PIZZARRA DE CORCHO DE 36"X48"	Pizarra de corcho de 36"X 48"	2.3.9.2.01	44111905	2	RD\$ 1,420.00	RD\$ 2,840.00
25	PIZZARRA DE CORCHO DE 16"X24"	Pizarra de corcho desde 16" hasta 18"X 24"	2.3.9.2.01	44111905	2	RD\$ 606.25	RD\$ 1,212.50
26	PIZZARRA BLANCA PARA MARCADOR DE 36"X48"	Pizarra blanca para marcador de 36"X 48	2.3.9.2.01	44111905	2	RD\$ 1,125.00	RD\$ 2,250.00
27	PIZZARRA BLANCA PARA MARCADOR DE 16"X24"	Pizarra blanca para marcador desde 16" a 24"X 36"	2.3.9.2.01	44111905	2	RD\$ 622.50	RD\$ 1,245.00
28	BATERIAS AA	Pila alcalina, de 1.5 voltio, cilíndrica, desechable, 50 mm.	2.3.9.6.01	26111702	74	RD\$ 53.74	RD\$ 3,976.76
29	BATERIAS AAA	Pila alcalina, de 1.5 voltios, cilíndrica, desechable, 44.5 mm	2.3.9.6.01	26111705	74	RD\$ 95.00	RD\$ 7,030.00
30	TINTA TIPO GOTERO AZUL	Tinta inocua color azul para sello de goma, envase tipo gotero para fácil uso	2.3.9.2.01	60121811	24	RD\$ 46.20	RD\$ 1,108.80
31	PERFORADORA DE 3 HOYOS	Perforadora de uso rudo con mango de palanca, de 32 hojas base de goma.	2.3.9.2.01	45101508	8	RD\$ 460.00	RD\$ 3,680.00




FORMULARIO DE SOLICITUD DE COMPRAS

Programática:	5139-01-0001	Fecha de solicitud:	28 de Septiembre de 2022
No. pedido:	211	Área solicitante:	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA
¿La compra fue planificada en el Plan Operativo Anual (POA)?	<input checked="" type="checkbox"/> Si		
Código y producto POA:	122003-Garantizar el 100% del cumplimiento de todos los Planes institucionales asignados a la Dirección al 31 de diciembre del 2022		
Prioridad:	1	Fecha requerida estimada:	28 de Octubre de 2022
Justificación de la solicitud:	Adquisición de insumos de oficina para uso en SIE, Protecom, Puntos expresos y Centros técnicos.		

No.	Bien o servicio	Especificaciones	Cuenta presupuestaria	Código catálogo de bienes y servicios (CBS)	Cant.	Precio unitario	Presupuesto
32	DISPENSADOR PARA CINTA DE 3/4	Dispensador de cinta adhesiva de 3/4, color negro calidad superior.	2.3.9.2.01	44121635	68	RD\$ 126.00	RD\$ 8,568.00
33	CAJA DE CARTON PARA ARCHIVO	Caja de cartón con tapa para archivo individual tamaño legal, unidad	2.3.3.2.01	24112404	200	RD\$ 257.00	RD\$ 51,400.00
34	SACUPUNTA PEQ. DE METAL	Sacapuntas metálico.	2.3.9.2.01	44121619	48	RD\$ 5.50	RD\$ 264.00
35	ARCHIVO DE ACORDEON PLASTICO	Archivo de acordeón, 13 divisiones, plástico, color traslucido, tamaño A4/carta	2.3.9.2.01	44122027	18	RD\$ 208.00	RD\$ 3,744.00
36	LAPIZ DE CARBON	Con mina de grafito resistente, borrador incorporado.	2.3.9.2.01	44121706	792	RD\$ 5.46	RD\$ 4,324.32
37	TIJERA	De acero inoxidable. Modelo anatómico. Mango de plástico, color negro de 7 pulgadas	2.3.9.2.01	44121618	30	RD\$ 23.26	RD\$ 697.80
38	CLIPS PEQUEÑO	clips de 33 mm material metálico de alta calidad.	2.3.9.2.01	44122104	124	RD\$ 21.19	RD\$ 2,627.56
39	CLIPS DE BILLETRERO 25 MM	Caja 12/1, acero de alta resistencia color negro.	2.3.9.2.01	44111611	17	RD\$ 25.00	RD\$ 425.00
40	BOLIGRAFO NEGRO	Respiro en tapa, punto de escritura medio, tinta color negro, de alta calidad	2.3.9.2.01	44121701	384	RD\$ 5.28	RD\$ 2,027.52
41	CLIPS BILLETEROS 1 1/4 32 MM	Caja 12/1, acero de alta resistencia color negro.	2.3.9.2.01	44111611	55	RD\$ 40.24	RD\$ 2,213.20
42	CLIPS DE BILLETRERO 51 MM	Caja 12/1, acero de alta resistencia color negro.	2.3.9.2.01	44111611	144	RD\$ 105.02	RD\$ 15,122.88
43	CORRECTORES LIQUIDOS TIPO LAPIZ	Corrector liquido tipo lápiz.	2.3.9.2.01	44121802	88	RD\$ 55.46	RD\$ 4,880.48

Handwritten signature and initials in blue ink.



FORMULARIO DE SOLICITUD DE COMPRAS

Programática:	5139-01-0001	Fecha de solicitud:	28 de Septiembre de 2022
No. pedido:	211	Área solicitante:	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA
¿La compra fue planificada en el Plan Operativo Anual (POA)?	<input checked="" type="checkbox"/> Si		
Código y producto POA:	122003-Garantizar el 100% del cumplimiento de todos los Planes institucionales asignados a la Dirección al 31 de diciembre del 2022		
Prioridad:	1	Fecha requerida estimada:	28 de Octubre de 2022
Justificación de la solicitud:	Adquisición de insumos de oficina para uso en SIE, Protecóm, Puntos expresos y Centros técnicos.		

No.	Bien o servicio	Especificaciones	Cuenta presupuestaria	Código catálogo de bienes y servicios (CBS)	Cant.	Precio unitario	Presupuesto
44	RESALTADORES	Resaltador de cuerpo redondo, punta cincel indeformable, para resaltar y subrayar con colores intensos y luminosos, colores amarillo, azul, verde, naranja y rosado.	2.3.9.2.01	44121716	228	RD\$ 16.00	RD\$ 3,648.00
45	BANDITAS DE GOMA	Banditas elásticas No.18, colores variados	2.3.9.2.01	44122101	60	RD\$ 24.42	RD\$ 1,465.20
46	ALFILERES CHINCHETAS	Chinchetas multicolor plástica, caja de 100/1	2.3.9.2.01	44122101	38	RD\$ 48.00	RD\$ 1,824.00
47	FOLDERS SATINADOS BLANCOS	Folders satinados color blanco con bolsillos interior.	2.3.9.2.01	44122011	227	RD\$ 63.72	RD\$ 14,464.44
48	FOLDERS SATINADOS AZUL	Folders satinado color azul, con bolsillos interior.	2.3.9.2.01	44122011	255	RD\$ 50.00	RD\$ 12,750.00
49	FOLDERS PARTITION	Folders clasificación partition, 6 divisiones, enganche de metal, color marrón.	2.3.9.2.01	44122011	50	RD\$ 137.00	RD\$ 6,850.00
50	CINTAS ADHESIVA 3/4	Cinta adhesiva 3/4, transparente, acabado mate, adhesivo de alta duración /resistente a la humedad.	2.3.9.2.01	44121634	293	RD\$ 68.44	RD\$ 20,052.92
51	CINTAS ADHESIVA DE 2 PULG.	Cinta de polietileno, transparente Adherencia instantánea, superior calidad	2.3.9.2.01	31201503	96	RD\$ 69.75	RD\$ 6,696.00
52	SACAGRAPAS	Mordaza ancha, construcción metálica cromada, plástico ABS de alta resistencia, puntas fuertes, color negro.	2.3.9.2.01	44122026	40	RD\$ 35.40	RD\$ 1,416.00
53	BOLIGRAFOS AZULES	Respiro en tapa, punto de escritura medio, tinta color azul, de alta calidad	2.3.9.2.01	44121701	1500	RD\$ 5.28	RD\$ 7,920.00



FORMULARIO DE SOLICITUD DE COMPRAS


Programática:	5139-01-0001	Fecha de solicitud:	28 de Septiembre de 2022
No. pedido:	211	Área solicitante:	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA
¿La compra fue planificada en el Plan Operativo Anual (POA)?	<input checked="" type="checkbox"/> Si		
Código y producto POA:	122003-Garantizar el 100% del cumplimiento de todos los Planes institucionales asignados a la Dirección al 31 de diciembre del 2022		
Prioridad:	1	Fecha requerida estimada:	28 de Octubre de 2022
Justificación de la solicitud:	Adquisición de insumos de oficina para uso en SIE, Protecom, Puntos expresos y Centros técnicos.		

No.	Bien o servicio	Especificaciones	Cuenta presupuestaria	Código catálogo de bienes y servicios (CBS)	Cant.	Precio unitario	Presupuesto
54	CDS	Con capacidad de 700 MB	2.3.9.2.01	43201809	20	RD\$ 20.00	RD\$ 400.00
55	CALCULADORA CASIO DE MANO	Calculadora de 8 dígitos de 3 1/2" x 4 1/2"	2.3.9.2.01	44101801	24	RD\$ 250.00	RD\$ 6,000.00
56	FOLDER MANILA 8 1/2X11	150 gramaje uniforme, medidas exactas, esquinas redondeadas, material de cartulina manila de primera calidad.	2.3.9.2.01	44122011	12400	RD\$ 3.36	RD\$ 41,664.00
57	LIBROS RECOR DE 500 PAGES	Libro récord de 500 paginas	2.3.9.2.01	14111531	60	RD\$ 202.46	RD\$ 12,147.60
58	CLIPS GRANDE	Clips de 50mm arterial metálico de alta calidad.	2.3.9.2.01	44122104	98	RD\$ 40.00	RD\$ 3,920.00
59	FELPA ROJA	Tinta secado rápido impermeable, anti- manchas resistente decoloración punta fina color rojo.	2.3.9.2.01	44121711	84	RD\$ 41.30	RD\$ 3,469.20
60	FELPA NEGRA	Tinta secado rápido impermeable, anti- manchas resistente decoloración punta fina color negro.	2.3.9.2.01	44121711	96	RD\$ 41.30	RD\$ 3,964.80
61	FELPA AZUL	Tinta secado rápido impermeable, anti- manchas resistente decoloración punta fina color azul.	2.3.9.2.01	44121711	228	RD\$ 41.30	RD\$ 9,416.40
62	BOLIGRAFO ROJO	Respiro en tapa, punto de escritura medio, tinta color rojo, de alta calidad	2.3.9.2.01	44121701	120	RD\$ 5.28	RD\$ 633.60


FORMULARIO DE SOLICITUD DE COMPRAS

Programática:	5139-01-0001	Fecha de solicitud:	28 de Septiembre de 2022
No. pedido:	211	Área solicitante:	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA
¿La compra fue planificada en el Plan Operativo Anual (POA)?	<input checked="" type="checkbox"/> Si		
Código y producto POA:	122003-Garantizar el 100% del cumplimiento de todos los Planes institucionales asignados a la Dirección al 31 de diciembre del 2022		
Prioridad:	1	Fecha requerida estimada:	28 de Octubre de 2022
Justificación de la solicitud:	Adquisición de insumos de oficina para uso en SIE, Protecóm, Puntos expresos y Centros técnicos.		

No.	Bien o servicio	Especificaciones	Cuenta presupuestaria	Código catálogo de bienes y servicios (CBS)	Cant.	Precio unitario	Presupuesto
63	CLIPS DE BILLETRERO 33 MM	Caja 12/1, acero de alta resistencia color negro.	2.3.9.2.01	44111611	24	RD\$ 60.00	RD\$ 1,440.00
64	SOBRE MANILA 9 X 12	Sobre manila 9x12, con esquinas redondeadas, tipo bolsa, con goma permanente, fabricados con papel de primera calidad, gramaje uniforme y medidas exactas.	2.3.9.2.01	44121503	838	RD\$ 5.00	RD\$ 4,190.00
65	POST IT 1X2	Color amarillo, unidad. Block de nota con adhesivo ultra intenso	2.3.3.1.01	14111530	72	RD\$ 22.00	RD\$ 1,584.00
66	POST IT 3X3	Color amarillo, unidad. Block de nota con adhesivo ultra intenso.	2.3.3.1.01	14111530	72	RD\$ 22.00	RD\$ 1,584.00
67	POST IT 3X5	Color amarillo, unidad. Block de nota con adhesivo ultra intenso.	2.3.3.1.01	14111530	150	RD\$ 31.00	RD\$ 4,650.00
68	POST IT BANDERITA	Post-it banderita tipo flecha de 5 colores, Unidad	2.3.3.1.01	14111530	150	RD\$ 40.00	RD\$ 6,000.00
69	PROTECTOR DE HOJA 100/1	Protectores de hoja plástico de 8 1/2 x11 color transparente, paquete de 100/1	2.3.9.2.01	44122002	34	RD\$ 258.00	RD\$ 8,772.00
70	LIBRETAS RAYADAS 5 X 8	Libretas rayada hojas color blanco con soporte superior fuerte de 50/1	2.3.9.2.01	44112001	350	RD\$ 29.91	RD\$ 10,468.50
71	LIBRETAS RAYADAS 8 1/2 X 11	Libreta rayada hojas color blanco con soporte superior fuerte de 50/1	2.3.9.2.01	14111526	350	RD\$ 45.14	RD\$ 15,799.00
72	ROLLOS PARA MAQUINA DE CALCULAR	Rollo de papel de 2 1/4 blanco calculadora	2.3.3.1.01	14111515	81	RD\$ 25.00	RD\$ 2,025.00



FORMULARIO DE SOLICITUD DE COMPRAS


Programática:	5139-01-0001	Fecha de solicitud:	28 de Septiembre de 2022
No. pedido:	211	Área solicitante:	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA
¿La compra fue planificada en el Plan Operativo Anual (POA)?	<input checked="" type="checkbox"/> Si		
Código y producto POA:	122003-Garantizar el 100% del cumplimiento de todos los Planes institucionales asignados a la Dirección al 31 de diciembre del 2022		
Prioridad:	1	Fecha requerida estimada:	28 de Octubre de 2022
Justificación de la solicitud:	Adquisición de insumos de oficina para uso en SIE, Protecóm, Puntos expresos y Centros técnicos.		

No.	Bien o servicio	Especificaciones	Cuenta presupuestaria	Código catálogo de bienes y servicios (CBS)	Cant.	Precio unitario	Presupuesto
73	LIBROS RECOR DE 300 PAGES	Libro récord de 300 paginas	2.3.9.2.01	14111531	60	RD\$ 177.26	RD\$ 10,635.60
74	CALCULADORA (SUMADORA ELECTRICA)	Calculadora eléctrica de impresión de escritorio, pantalla de 12 dígitos fluorescente, soporte de papel metálico.	2.6.1.1.01	44101802	3	RD\$ 4,955.00	RD\$ 14,865.00
TOTAL							RD\$ 947,188.40

NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CIENTO OCHENTA Y OCHO PESOS CON 40/100



Belkys Rodriguez De Tejada
Belkys Rodriguez De Tejada

Armidis Del Pilar Henriquez De Awad
Armidis Del Pilar Henriquez De Awad

Larry Lebron Gomez
Larry Lebron Gomez



Compras y Contrataciones